* Paulsoni konjektuur: “inuite”.

<p>XLr¹</p>	<p>maailmaga ja sel moel – mida ärgu sündigu! – päästest kaugele jääb. Sellepärast palun teid südamest, kalleim isa ja isand, sellessamas usus ja armastuses, mis meid omavahel ühendab. Kuivõrd see võimalik on, taotlege luba ja tulge meie juurde, nii tihti kui saate; kui teil aga endal üldse pole võimalik ise tulla, saatke vähemalt meile tuttavad vennad või saadikud, keda te usaldate ja nende kaudu uurige minu venna kohta, kuidas tal läheb, või mis moel ta tahaks teie juurde tulla. Ja et lõpuks mu vend kui ilmik ja vähem võimekas, orduisse vastu võetaks; ja et hangiksite talle koha lõpuks selles samas pühas usus teie oma linnas Astringis, kus te kasvatate teda kui rändurit ja väljasaadetut isalikus armastuses ja vagade manitsustega Kristuse teenimises. Peale selle, kalleim isa, tänan teid kogu südamest teie helduse ja igäuhe ja kõigi teie heategude eest nii vaimus kui ihus mis te mulle, kuigi vääritle, olete truult osaks andnud; nende kõigi eest, kuigi ma ei suuda teile väärilist tasu anda, ootan siiski ja soovin, nii palju kui suudan, et tema, kelle armastuse pärast te seda kõike tegite ja teete, oleks väga teie suur tasu. 189</p> <p>Teid tervitab ka Johannes, poiste õpetaja, kõiges, mis minuga sünnib, minu eriline, lähedane ja truu kaaslane; sellepärast palun, et te talle oma sõbralt paluksite pattude andeksandmist ja vooruslikkuse armu. Ja veel, kalleim! Koos magister Johannesega palun alandlikult, et kirjutage meile valmis see lubatud raamatuke, või jätke pooleli sel kohal, kus praegu olete, ja saatke kiiremini meile koos teistega mis te meie ehitamiseks või kosutuseks olete kokku pannud. Teadke seda, et selle osa, mis meil käes on, luges eelmainitud Johannes mulle kaks korda ette, ja tunnistan teie armastusele, kõigest, mida ma olen kunagi kuulnud, kunagi pole ükski kuuldu nii meeldiv olnud. Ja ma imestan üliväga, et kui te mulle olete juba nii kaua aega lähedane sõber olnud, miks te pole mulle iialgi maininud seda tüürit või sõbratari.^a Teid tervitab ka minu vend Sigwinus,</p>	<p>^a Vt märkus a lk XXXVIIIv¹.</p>
------------------------	--	--

<p>Epist. XXVII</p>	<p><i>pro quo, queso, deum oretis; Insuper et hilla de monte cum omnibus amicis uestris, rogantes, ut pro eis ad dominum uestris precibus intercedatis. salutate eciam, si potestis, fratrem folquinum et rogate, ut pro nobis omnibus oret deum. scripta est hec littera in iii:a feria post diuisionem apostolorum; sed miramur et solliciti sumus de statu uestro, quia nobis, post quam ad partes uestras uenistis, nullam litteram misistis. valete, mi dulcissime pater, et orate uestrum amicum pro me. Quoniam in predictis litteris sepius michi reducitur ad memoriam dilectio, quam dominus inter me et cristinam plantauit, augmentauit, ad se ordinauit et in se confirmauit, ideo predictis litteris sic respondi:</i></p> <p>IN ihesu cristo, eterno amore, interno dulcore, utriusque hominis conuenientissimo decore, uirginitatis flore et /190/ pure societatis uigore, Karissime cristine, filie et amice, Frater petrus, suus in domino totus et suo solacio a deo specialiter accommodatus, salutem et ampliora et dulciora in corde sentire quam umquam sensu percipere. karissima! non miremini, si supra me scribo, quia de materia, que supra me est, loquor; quia me in uirum perfectum, cum sim imperfectissimus, transformo. secundum hanc ergo transformacionem, si licet dicere, similitudinem quandam in nobis uideo eterne societatis et intime sanctorum caritatis. Nam siue illa siue ista non diminuitur distancia locorum, nec impeditur diuturnitate temporum, nec deicitur diuersitate gencium nec disparilitate generum, cum nichil horum in illis computetur. Nam diuina infinitas comprehendit et connectit diuisibilitatem locorum, eternitas excedit et comprehendit uarietatem temporum, paternitas uel causalitas adequat diuersitatem gencium et generum; et ideo dilectio, que a deo originatur et in deo terminatur et secundum deum regulatur, uarietatum huiusmodi pericula uel dampna non sensit. hinc est, quod, cum angelici spiritus, quocumque mittantur, intra deum currant, – quia ipse capit omnes spiritus intelligibiles – distancia locorum spiritualis inter eos computari non potest, quia in eodem loco indiuisibili inueniuntur. similiter cum eternitas comprehendat</p>	<p>XLr²</p>
---------------------	--	------------------------

<p>XLr²</p>	<p>kelle eest, ma palun, paluge Jumalat; samuti Hilla de Monte koos kõigi teie sõpradega, paludes, et te nende eest kostaksite Issanda ees oma palvetega. Tervitage ka, kui saate, vend Folquinust ja paluge, et ta meie eest palvetaks Jumala poole. See kiri on kirjutatud kolmapäeval pärast apostlite lähetamist^a; kuid me imestame ja muretseme teie pärast, sest pärast seda kui te oma maale tagasi jõudsite, ei ole te ühtki kirja saatnud. Olge terve, heldeim isa, ja palvetage minu eest oma sõbra poole.</p> <p>Kuna eeltoodud kirjades meenub mulle tihti armastus, mille minu ja Cristina vahel Issand istutas, lasi kasvada ja kinnitas endas, siis vastasin eeltoodud kirjadele nõnda:</p> <p>[XXVII kiri]</p> <p>Jeesuses Kristuses, igaveses armastuses, mõlema inimese sobivaimas kaunistuses, neitsilikkuse õies ja 190 puhta osaduse väes; kalleimale Cristinale, tütrele ja sõbratarile; vend Petrus, Issandas täiesti tema oma ja Issandast tema eest eriliselt hoolitsemata pandud; tervisi ja tunda südames rohkem ja sulnimat, kui iial meeltega vastu võtta.</p> <p>Kalleim! Ärge imestage, et ma endast kirjutan, sest räägin asjadest, mis on minust; kuna ma muudan ennast täiuslikuks meheks, kui olen veel väga ebatäiuslik. Aga vastavalt sellele muutusele, kui tohib öelda, näen meis teatavat sarnasust igaveses osaduses ja pühade lähedases armastuses. Sest ei see ega teine ei vähene asukohtade kaugusest, ega takista neid aegade pikkus, ega kalluta kõrvale rahvuste erinevus või sugupoolte ebavõrdsus, sest midagi sellest ei ole ei ole neis kaasa arvestatud. Sest Jumala lõpmatus ju hõlmab ja ühendab kohtade eraldatuse, igavik ületab ja hõlmab aegade erinevuse, isalikkus või põhjuslikkus võrdsustab rahvuste ja sugude erinevuse. Ja sellepärast ei tunne armastus, mis Jumalast lähtub ja Jumalas lõppeb ja mida Jumal korraldab, sedasorti erinevuste ohte või needusi. See on see, kui inglite vaimud, ükskõik kuhu neid saadetakse, siirduvad Jumalasse. Sest tema ise võtab kõik intelligiiblid vaimud. Vaimulikus mõttes ei ole saa nende vahel vahemaad mõõta, sest nad leiduvad ühessamas jagamatus kohas. Samuti kui igavik vaatab</p>	<p>^a Kolmapäev, 17. juuli 1280.</p>
------------------------	---	--

	<p>omne tempus sicut indiuisibile nunc,* omnem locum, patet, quod hii, qui se in deo diligunt, quod eorum dilectio secundum tempus non mensuratur, quia secundum apostolum »caritas numquam excidit«. nichil enim in preterito amittitur, nichil in futuro, ratione tantum futuritatis, acquiritur, quamuis ratione intensioris affectionis et actionis /191/ augmentum assumitur; quia absentes ut presentes, preteritos et futuros eodem sinu amplexatur tamquam stet in indiuisibili numero eternitatis; quia nec labilitatem temporis nec disparilitatem generis nec localem distantiam animaduertit sic, ut secundum ea transmutetur. horum ergo similitudinem in nobis facile est inuenire. Quamuis enim corporalis locus nos diuidat, spiritualis tamen, qui est deus, nos coniungit; qui est spiritus incircumscribitus; nam qui manet in caritate, in deo manet et deus in eo. Corporalem ergo presentiam appetant et absentiam horreant, qui carnali student dilectioni: nos absentia corporalis nulla molestat, cum infinitus sit, quem diligimus; et ideo se semper exhibet presentem et ideo diligibile nostrum presens fore inuenietur; Nam in deo et ex deo et cum deo et per deum nos diligimus et diligimur. Gaude ergo, dulcissima! et ex intimis precordiis tuis exulta, iubila et iocundare pro tanta gracia nostri communis amici, tui autem sponsi specialis, qui in medio amicorum suorum se semper promisit affuturum: »ibi«, inquit, »sum in medio eorum«. Quod non de corporali situ, sed de intimo et precordiali influxu atque conuictu constat esse intelligendum. »ad eum uenimus et mansionem aput eum faciemus«; utique non corporalibus sensibus se exhibentes uel presentantes, sed animam interna dulcedine aficientes, intellectum illuminantes, affectum inflammandos, exteriorem hominem castificantes, interiorem renouantes. hic est deus noster, pater et filius et spiritus sanctus, et non estimabitur alius aduersus illum. hic est causa nostre amicicie, fons leticie, spes glorie et finis omnis intencionis. recte illi primo et in illo mutuo coniungamur; illi colloquamur, illo perfruamur. nichil enim aliud digne propter se iudicare possumus diligendum, /192/</p>	XLv ¹
--	---	------------------